66  diário oficial Nº 34.769 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

Portaria N° 2337/21 de 16 de NoVeMBro de 2021
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina
oriGEM: BElÉM-Pa
destino: rEdENÇÃo-Pa
Nome do servidor: caMila da cUNHa fUrTado
carGo: ProfESSor SUBSTiTUTo
id. fUNcioNal: 5930408-2
daTa iNicio: 13.12.2021
daTa TÉrMiNo: 22.12.2021
QUaNTidadE: 09 e ½ (nove e meia)
Portaria N° 2338/21 de 16 de NoVeMBro de 2021
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina.
oriGEM: BElÉM-Pa
destino: BarcarENa-Pa
NoME do SErVidor: BrUNo SEBaSTiÃo rodriGUES da coSTa
carGo: colaBorador EVENTUal
id. fUNcioNal:
daTa iNicio: 19.11.2021
daTa TÉrMiNo: 21.11.2021
QUaNTidadE: 02 e ½ (duas e meia)
Portaria N° 2342/21 de 17 de NoVeMBro de 2021
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: conceder outorga de grau.
oriGEM: BElÉM-Pa
destino: TUcUrUÍ-Pa
NoME do SErVidor: claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
carGo: rEiTor
id. fUNcioNal: 55590110-3
daTa iNicio: 18.11.2021
daTa TÉrMiNo: 20.11.2021
QUaNTidadE: 02 e ½ (duas e meia)
Portaria N° 2343/21 de 17 de NoVeMBro de 2021
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: assessorar o reitor desta iES.
oriGEM: BElÉM-Pa
destino: TUcUrUÍ-Pa
NoME do SErVidor: HElEiZE roBErTa oliVEira SENa
carGo: TÉcNico a
id. fUNcioNal: 57200842-8
daTa iNicio: 18.11.2021
daTa TÉrMiNo: 20.11.2021
QUaNTidadE: 02 e ½ (duas e meia)
THiaGo SoarES SilVa
ordENador

Protocolo: 729730

t.
.

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito Portaria
Portaria N° 2341/21 de 17 de NoVeMBro de 2021
TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 2244/21, de 08.11.2021, publicada
no doE nº 34.760 de 09.11.2021, que concedeu ao servidor GilSoN PoM-
PEU PiNTo, 21 e ½ (vinte uma e meia) diárias, devido seu deslocamento
de Marabá ao município de cametá, no período de 02.12.21 a 23.12.21.
THiaGo SoarES SilVa
ordENador

Protocolo: 729736

.

.

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 1096/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/1162631
r E S o l V E:
coNcEdEr, 90 (noventa) dias de licença Prêmio no período de 01/12/2021
a 28/02/2022, correspondente aos triênios de 11/01/2011 a 10/01/2014,
e 2014/2017, para a servidora, lUcia dE faTiMa BaTiSTa dE frEiTaS,
Matrícula 3192865/1, carGo: Técnico em assuntos Educacionais, lotada
na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
em, 05 de
novembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 729465

.

.

errata
.

Portaria Nº 1035/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/1128200
errata
onde se lê: 08/11/2021 a 09/11/2021;
Leia-se: 30/11/2021 a 01/12/2021;
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
16 de novembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 729506

.

.

coNtrato
.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 58/2021/seaster
Processo nº 2021/737921
objeto: aquisição de 51 veículos tipo de passeio (zero quilometro)
convênio nº 887683/2019 e contrato de repasse nº 39558/2019 - Minis-
tério do desenvolvimento Social e combate a fome.
Pregão Eletrônico nº 10/2021/SEaSTEr
data da assinatura: 17/11/2021
Vigência: 17/11/2021 à 16/11/2022
orçamento:
Unidade orçamentária: 43.101.
funcional Programática: 08.244.1505.8863
fonte: 0106008208/0306008208/6101008208
Natureza de despesa: 4490.52
ação detalhada: 268.907
Valor aditivado: r$ 3.315000,00
contratado: MÔNaco VEÍcUloS lTda
cNPJ: 18.548.319/0001-11
Endereço: rod. Br 316 km 02 s/nº - Bairro Guanabara – ananindeua/Pa
cEP: 67.010.000
ordenador: inocencio renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 729664
coNtrato adMiNistratiVo Nº 50/2021/seaster
Processo nº 2021/106238
objeto: aquisição de suprimentos de informática
data da assinatura: 18/11/2021
Vigência: 18/11/2021 à 17/11/2022
orçamento:
Unidade orçamentária: 43.101
funcional Programática: 08.122.1297.8338
fonte: 0101
Natureza de despesa: 339030
Valor: r$ 15.697,00
contratado: BNB coMErcio dE EQUiPaMENToS dE iNforMáTica
cNPJ: 08.692.456/0001-71
Endereço: rua Goiás, 862 – Higienópolis – catanduva – SP
cEP: 15.804-010
ordenador: inocêncio renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 729944

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N° 1163/2021 – seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2021/1294958
rESolVE:
coNcEdEr Suprimento de fundos no valor de r$ r$ 400,00 ( QUaTro-
cENToS rEaiS ) em favor da Servidora rosana de Moraes Belo,coordena-
dora,5946669/1 para atender despesas com o evento “ Oficina do SISAN “
que acontecerá em castanhal/Pa , nos dias 30/11 a 01/12/2021.
43.101 – 08.244.1505.8397 0101 247.170
dESPESa: 339039 r$ 400,00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
16 de novembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1